Stoi nadto Pan Bóg na straży majątku klasztornego i karze surowo tych, którzy wystąpili przeciw cystersom²⁶. Oczywiście, w takim

²⁰ *Igitur in nomine Domini tractatum aggredior (Księga henrykowska, akap. 126).*

²¹ *Sed quia libertis Christi servitus filiorum Agar semper disconvenit (Księga henrykowska, akap. 190).*

²² *Dominus autem Sabaoth, qui vineam Ecclesie sancte dilatare non desinit, non longo tempore antequam predicta fierent, inspiraverat prefato principi duci Bolkon, quatenus in agro dominico vitem plantaret generosam, cenobium videlicet ordinis Cisterciensis, quod et fecit hoc ipsum cenobium Graciam Sancte Marie maluit nuncupari (Księga henrykowska, akap. 157).*

²³ (...) *Misericors Deus, videns hunc conventum ad sui gloriam multiplicari, disposuit etiam pie servorum suorum magnificare leticiam et inspirans principi, quatenus hanc ipsam hereditatem domino abbati exhiberet ad emendum, inspiravit etiam domino, ut eam emeret, ad multa in posterum conventus solacia profuturam (Księga henrykowska, akap. 131).*

²⁴ (...) *qui culti erant et per Dei gratiam, coluntur hodie (...)* (Księga henrykowska, akap. 144), (...) *et per Deo gratiam hodie conventus tenet (...)* (Księga henrykowska, akap. 156).

²⁵ (...) *Gobelo de Watzzenrode (...)* relaxavit propter Deum (...) (Księga henrykowska, akap. 163).

²⁶ Np. (...) *Burchardus (...)* sed iudicio Dei postea vix ad unum mensem propter equum unum, quem Arnaldo de Owe subtraxerat, ab eodem Arnaldo in Strelitz ultra Opol repente et miserabiliter est occisus (Księga henrykowska, akap. 137), *Sed Deus, cuius iudiciorum abyssum rimari nemo potest, predictis duobus fratribus, cum voluit, silencium imposuit hoc modo, quod propter homicidia, que fecerant quondam in die Pasche occidendo tres cives de Munsterberch in silvula sua circa Parvum Nuzzin, una Hora, tamquam filiis Babylonis, supervenit eis corripiens iudicium, ut sub uno iudice, videlicet duce Bolkone, christianissimo principe, uno die, uno in loco, scilicet Richenbach, ab uno lictore sunt exigente iusticia capitibus detruncati (akap. 138), (...)* O, vere

kontekście mieszczan ziebickich mógł podburzyć przy podniesieniu ceny sprzedaży dóbr Muszkowice tylko *niewidzący zbawienia wszystkich dobrych ludzi szatan*. Martwi jednak anonima ta spółka mieszczan z diabłem, bo pisze – *oby ich za to nie spotkało wieczyste zatracenie!*²⁷

Przytoczone tu przykłady potwierdzają, że jego skromność nie jest fałszywa, a prawicą karzącą wrogów klasztoru jest ręka boska. Nasz anonim natomiast troszczy się o zbawienie mieszczan ziebickich.